
140

                             PORTARIA Nº 40/2025- AGEPAR - CRH 

Designa servidora para exercer as atribuições 
pertinentes à Coordenadoria Administrativa - 
CA da Diretoria Administrativa 
Financeira/AGEPAR, no período de férias da 
titular, de 05/01/2026 a 19/01/2026. 

O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos 
Delegados do Paraná - Agepar, no uso de suas atribuições legais, em 
especial o disposto no art. 29, § 2º, da Lei Complementar Estadual n.º 
222/2020, e no art. 24, inciso II, do Regulamento da Agepar (Anexo 
aprovado pelo Decreto Estadual n.º 6.265/2020); 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora LUISA DE CAMPOS DESIDERÁ, RG n.º 
11.XXX.897-X, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer as 
atribuições pertinentes à Coordenadoria Administrativa da Diretoria 
Administrativa Financeira/Agepar, no período de 05/01/2026 a 
19/01/2026, durante fruição de férias da titular, Eliana Leal Ferreira 
Hellvig. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                               Curitiba, 18 de novembro de 2025 

            
                                          Rubens Bueno 
                                      Diretor-Presidente 


